Câmara Municipal de Arraial do Cabo

Avenida da liberdade, S/N - Centro - CEP: 28930-000 - Arraial do Cabo\RJ

CNPJ: 27.792.423/0001-48 - Tel: (22) 2622-1615 - Site: www.arraialdocabo.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 269/2022

Em, 22 de junho de 2022

INDICA A NECESSIDADE DE REPAROS NA

CALHA QUE DÁ ACESSO AO LOCAL

CONHECIDO COMO JANELA DO PARAÍSO, NA

PRAIA GRANDE, BEM COMO A INSTALAÇÃO

DE UM CORRIMÃO NA TRILHA LOCALIZADA

NO FINAL DA CALHA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Arraial do Cabo

O vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito a necessidade de reparo na calha que dá acesso ao local conhecido como

Janela do Paraíso, na Praia Grande, bem como a instalação de um corrimão na trilha

localizada no final da calha.

Sala das Sessões, em 22 de junho de 2022.

JUSTIFICATIVA

A medida se faz necessária pois a calha apresenta muitos buracos que oferecem

riscos às pessoas que por ali transitam. Além disso, a trilha no morro oferece grandes

riscos por se tratar de local íngreme, sem qualquer ponto de apoio.

ÂNGELO DE MACEDO ALVES

Vereador(a) - Autor(a)